
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 
12 октября  2020 г.                                                                                               №  157 

 

 

Об утверждении состава предметного жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 

17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 и 17.11.2016 №1435) (далее – Порядок), 

приказом департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области от 08.09.2020 № 806 «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году на территории Воронежской области», приказом отдела 

образования, опеки и попечительства от 12.10 2020 г. № 156   «Об 

организации и проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020 – 2021 учебном году в общеобразовательных 

организациях Аннинского муниципального района 

                 

приказываю:  

 

1. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап 

олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам: химия, 

физика, информатика, биология, экология, математика, география, 

экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, 



французский язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

искусство (мировая художественная культура – МХК) для обучающихся 7-11 

классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

своевременно довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела  образования,  

опеки и попечительства:                                                           А.В. Сухочев                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1   

к приказу отдела образования,  

опеки и попечительства    

 от 12.10.2020 г. № 157 
 

Состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

Учебный 

предмет 

ФИО ОО 

Английский 

язык 
Николенко Светлана Эдуардовна МБОУ Аннинская СОШ №1 

 Ускова Елена Александровна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Тарасова Мария Александровна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Кузнецова Марина Витальевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Сиваш Татьяна Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Сидякина Татьяна Владимировна МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Шаталова Лариса Николаневна МКОУ «Архангельская СОШ» 
 Константинова Наталья Константиновна МКОУ Садовская СОШ №1 
 Ярошенко Наталья Андреевна МКОУ Садовская СОШ №1 
Астрономия Свистова Ольга Дмитриевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Бутко Владимир Евгеньевич МКОУ Бродовская СОШ 
 Ковалев Геннадий Викторович МКОУ Новокурлакская СОШ 
Биология Разворотнева Елена Викторовна МКОУ Садовская СОШ №1 
 Рыкова Ольга Александровна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Шубина Наталия Владимировна МКОУ Бродовская СОШ 
 Бершак Ольга Николаевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Кучина Лариса Викторовна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Бахтеева Елена Анатольевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Подрез Светлана Михайловна МКОУ «Никольская СОШ» 
 Дмитриева Татьяна Николаевна МКОУ Садовская СОШ №2 
География Шамшина Татьяна Валериевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Тимохина Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Мындра Людмила Николаевна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Безуглова Надежда Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Бердникова Ольга Вячеславовна МКОУ Садовская СОШ №1 
 Губанова Елена Андреевна МКОУ Островская СОШ 
 Свиридова Юлия Александрона МКОУ «Никольская СОШ» 
 Першина Татьяна Ивановна МКОУ Бродовская СОШ 
Информатика Бабушкина Елена Александровна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Лыкова Татьяна Ивановна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Бутко Олег Владимирович МКОУ Бродовская СОШ 

 Демченкова Оксана Евгеньевна МКОУ Садовская СОШ №1 
 Сафонова Елена Викторовна МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Менкова Наталия Анатольевна МКОУ «Архангельская СОШ» 
Искусство 

(МХК) 
Максимова Елена Александровна МБОУ Аннинская СОШ № 3 

 Рыльков Владимир Иванович МКОУ «Архангельская СОШ» 
 Бутко Галина Владимировна МКОУ Бродовская СОШ 
История Бондарчук Лариса Юрьевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Паринова Любовь Анатольевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Ильинская Ирина Александровна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Медкова Елена Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 



 Тютина Лариса Александровна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Мананкова Любовь Константиновна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Гурова Людмила Николаевна МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Мещерякова Нина Николаевна МКОУ Верхнетойденская СОШ 
 Двоянова Татьяна Петровна МКОУ Пугачевская СОШ 
Литература Понятовская Елена Владимировна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Царенко Екатерина Юрьевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Тютина Ольга Ивановна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Коткова Светлана Борисовна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Заводских Наталья Владимировна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Петухова Галина Владимировна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 

 Лобова Ирина Викторовна МКОУ Аннинская СОШ №6 

 Сысовская Ирина Александровна МКОУ Новокурлакская СОШ 

 Мартемьянова Марина Владимировна МКОУ Садовская СОШ №1 

 Жихарева Людмила Станиславовна МКОУ Садовская СОШ №2 

Математика Чебышова Галина Николаевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Шалатова Наталья Васильевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Дремова Ольга Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Захарова Валентина Михайловна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Конюхова Галина Станиславовна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Корыпаева Антонина Юрьевна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Шамшина Наталья Васильевна МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Сафонова Елена Викторовна МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Менкова Наталия Анатольевна МКОУ «Архангельская СОШ» 
 Шустова Наталия Владимировна МКОУ «Никольская СОШ» 
 Изюмова Татьяна Николаевна МКОУ Садовская СОШ №1 
 Студеникина Любовь Александровна МКОУ Садовская СОШ № 2 
Немецкий язык Капырина Римма Ивановна МКОУ Рамоньская СОШ 
 Коновалова Наталия Ивановна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Колмакова Ольга Алексеевна МКОУ Бродовская СОШ 
ОБЖ Белянская Светлана Ивановна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Долгов Вячеслав Владимирович МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Фролов Олег Викторович МКОУ «Архангельская СОШ» 
 Бутко Олег Владимирович МКОУ Бродовская СОШ 
 Шустов Игорь Федорович МКОУ «Никольская СОШ» 
 Губин Алексей Николаевич МКОУ Садовская СОШ № 1 
Обществознание Паринова Любовь Анатольевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Бондарчук Лариса Юрьевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Гусев Дмитрий Владимирович МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Медкова Елена Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Мананкова Любовь Константиновна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Серегин Владимир Александрович Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Березовская средняя 

общеобразовательная школа имени  

Героя Советского Союза Г.А. 

Рубцова» 
 Мещерякова Нина Николаевна МКОУ Верхнетойденская СОШ 
 Гранкин Юрий Михайлович МКОУ Новокурлакская СОШ 
 Малютин Сергей Владимирович МКОУ Садовская СОШ №1 



 Никитина Надежда Александровна МКОУ Садовская СОШ №2 
   
 Степанова Вера Викторовна МКОУ Хлебородненская СОШ 
Право Бондарчук Лариса Юрьевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Медкова Елена Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Тютина Лариса Александровна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Тимощенко Елена Геннадьевна МКОУ «Архангельская СОШ» 
 Свистова Снежана Витальевна МКОУ Николаевская СОШ 
 Малютин Сергей Владимирович МКОУ Садовская СОШ №1 
Русский язык Понятовская Елена Владимировна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Коновалова Наталия Ивановна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Коткова Светлана Борисовна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Тютина Ольга Ивановна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Савчук Людмила Павловна МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Заводских Наталья Владимировна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 

 Кострова Светлана Юрьевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 

 Самарина Марина Викторовна МКОУ «Архангельская СОШ» 

 Бутко Галина Владимировна МКОУ Бродовская СОШ 

 Хабаров Владимир Валентинович МКОУ Хлебородненская СОШ 

Технология Наумова Ирина Викторовна МКОУ Пугачевская СОШ 
 Аракелянц Елена Анатольевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Шубина Наталия Владимировна МКОУ Бродовская СОШ 
 Жаркова Галина Александровна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Мошкина Вита Викторовна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Кожанов Александр Анатольевич МБОУ Аннинская СОШ №3 

 Рыльков Владимир Иванович МКОУ «Архангельская СОШ» 
Физика Свистова Ольга Дмитриевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Ряховская Наталия Владимировна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Ерошенкова Елена Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Сафонова Елена Викторовна МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Бутко Владимир Евгеньевич МКОУ Бродовская СОШ 
 Ковалев Геннадий Викторович МКОУ Новокурлакская СОШ 
 Ладенкова Ирина Владимировна МКОУ Пугачевская СОШ 

 Плохих Лариса Егоровна МКОУ Садовская СОШ №2 

Физическая 

культура 
Зеленев Сергей Петрович МБОУ Аннинская СОШ №1 

 Берин Виктор Семенович МБОУ Аннинская СОШ №3 

 Сысоева Елена Валериевна МБОУ Аннинская СОШ №3 

 Спицин Валерий Александрович МКОУ Аннинская СОШ №6 
 Корнилов Роман Васильевич МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Фролов Олег Викторович МКОУ «Архангельская СОШ» 
 Попченко Сергей Викторович МКОУ Бродовская СОШ 
 Шустов Игорь Федорович МКОУ «Никольская СОШ» 
Химия Бершак Ольга Николаевна МБОУ Аннинская СОШ №1 
 Ходякова Татьяна Ивановна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Гальцева Ольга Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Ситникова Галина Анатольевна МКОУ Садовская СОШ №1 
 Ухина Елена Алексеевна МКОУ Новонадеждинская СОШ 
Экология Мындра Людмила Николаевна МБОУ Аннинская СОШ № 3 
 Рогова Елена Валентиновна МКОУ Васильевская ООШ 



 Дмитриева Татьяна Николаевна МКОУ Садовская СОШ №2 
 Бахтеева Елена Анатольевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
Экономика Тютина Лариса Александровна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 
 Ильинская Ирина Александровна МБОУ Аннинская СОШ №3 
 Сапронова Елена Юрьевна МКОУ «Архангельская СОШ» 
 Малютин Сергей Владимирович МКОУ Садовская СОШ №1 
 Медкова Елена Николаевна МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» 

 


